



●新登録制度体系

移行期間（2016年度～2017年度）

JBA	チーム：2,000円アップ 競技者：200円アップ
全国連盟	(JBA登録料として現行と同額を徴収)
ブロック連盟	(JBA登録料として現行と同額を徴収)
都道府県協会	現行通り
都道府県連盟	(都道府県登録料として現行と同額を徴収)

新体系（2018年度～）

	チーム加盟料		競技者登録料	
	JBA	都道府県協会	JBA	都道府県協会
一般・大学	20,000円	(上限) 10,000円	2,000円	(上限) 1,000円
高校	8,000円	(上限) 4,000円	1,000円	(上限) 500円
中学	5,000円	(上限) 2,500円	1,000円	(上限) 500円
ミニ	2,000円	(上限) 1,000円	800円	(上限) 400円